
令 和 ３ 年 ５ 月 吉 日 

 

宮城野中学校父母教師会  

会員 各位 

 

宮城野中学校父母教師会 

会 長  三 浦  方 也 

 

 

令和３年度父母教師会総会結果について（御報告） 

 

 

新緑の候、会員の皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

皆様方には、平素から父母教師会の活動への御理解、御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、本年度の父母教師会総会について、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点より、書面

での議決とし、令和３年４月２３日（金）締め切りにて議決権行使書を御提出いただきました。 

つきましては、下記のとおり議決結果について御報告いたします。 

 

記 

 

１ 総会成立の確認 

⑴  総会員数  ７８４名（うち教職員 ５０名） ※保護者会員は生徒数と同数とする。 

  ⑵  議決権行使書提出総数  ５６８枚（約７２．４％） 

※未提出分は本会一任とし、賛成として表決に含む。 

 

２ 議案の表決 

 ⑴ 第１号議案 令和２年度  父母教師会会計決算書    【 賛成 ７８４ 、反対 ０ 】 

⑵ 第２号議案 令和３年度  父母教師会本部役員（案）   【 賛成 ７８４ 、反対 ０ 】 

⑶ 第３号議案 令和３年度  父母教師会活動計画（案）  【 賛成 ７８４ 、反対 ０ 】 

⑷ 第４号議案 令和３年度  父母教師会会計予算書（案） 【 賛成 ７８４ 、反対 ０ 】 

 

３ 結果 

  すべての議案について、過半数以上の賛成をもって可決されました。 

 

４ 特記事項 

父母教師会事業（議案以外）への御意見等について、以下のとおり回答いたします。 

  ・仙台市立宮城野中学校父母教師会会則の見直しについて 

⇒ 本会会則について、平成 31 年に所要の改定を行っているところではありますが、新型 

コロナウイルス感染症等の影響を鑑み、本会活動をより効率的に推進することを目的と 

して、本年度において、会則の全面見直しを検討することとしております。 

また、前年度の総会にて御意見のありました、会則第 13 条第 2項の規定に基づく本会

顧問の委嘱についても、当該検討に含むことから、本総会の議案としての提出を見合わ

せることとしておりますので、御了承願います。 

・総会資料の一部誤記について 

⇒  総会資料中「令和２年度父母教師会活動報告」につきまして、一部記載内容に誤記が 

  ありましたことから、別添のとおり訂正いたしましたので、御確認をお願いします。 

 

会員の皆様から頂戴した御意見等につきましては、今後の本会運営に反映してまいります。 


